
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Ufficio V Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  l’art. 516 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 che disciplina la riammissione in servizio del 

personale dirigente, docente, educativo ed ATA;  
 

VISTA   la C.M. del 20 luglio 1990 n. 194, che individua i criteri e le modalità in base ai quali effettuare 
le suddette riammissioni e in particolare determina le aliquote dei posti disponibili per le 
riammissioni in servizio nella misura, per ciascun anno scolastico, del 10% dei posti 
inizialmente riservati ai trasferimenti interprovinciali che risultino disponibili anche dopo 
l’attuazione dei corrispondenti movimenti;  

 
VISTA  l’istanza presentata dal docente Pisanu Piergiulio in data 13/01/2023, nostro protocollo n. 552 

del 16/01/2023 avente ad oggetto la richiesta di riammissione in servizio a decorrere dall’anno 
scolastico 2023/2024, con indicazione, in ordine di priorità, delle sedi presso le quali 
autorizzare la riammissione in servizio medesima;  

 
VISTA   le note n. 10834 del 05/06/2023 e n. 11561 del 14/06/2023 della D. S. dell’I.I.S. “Domenico 

Alberto Azuni” Cagliari, relative al periodo di servizio prestato dal docente Piergiulio Pisanu 
presso la scuola medesima fino alla cessazione del rapporto di lavoro, dalle quali risulta che 
non si riscontrano motivi ostativi all’emissione del provvedimento di riammissione in servizio;  

 
CONSIDERATO che il docente Piergiulio Pisanu ha cessato il proprio rapporto di servizio con decorrenza 

24/03/2020 per assunzione in altro impiego pubblico;  
 
VERIFICATA  la disponibilità dei posti, a conclusione delle procedure di mobilità del personale docente per 

l’a.s. 2023/24, nelle modalità indicate nella C.M. 194/1990 citata;  
 

DISPONE 
 

La riammissione in servizio del docente Pisanu Piergiulio in qualità di docente di scuola secondaria di 
secondo grado, posto di sostegno – ADSS - titolare a tempo indeterminato presso l’I.I.S. “Luigi Einaudi” 
Senorbì, con decorrenza giuridica ed economica 01.09.2023.  

Al docente riammesso in servizio è riconosciuta la posizione giuridica ed economica occupata alla data 
della cessazione del servizio. 
 

 

Funzionario Amministrativo 

Responsabile del procedimento 

Maria Antonietta Secci 

 

DESTINATARI 

Al docente Pisanu Gianluigi 

ATS della Repubblica– Loro sedi 

Alle scuole di ogni ordine e grado dell’ATS di Cagliari – Loro sedi 

Alle OOSS Comparto scuola – Loro sedi 

All’albo – Sede 

Al sito istituzionale 

 

Il Dirigente  

Peppino Loddo 

 
Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – 070/21941 - www.uspcagliari.it - usp.ca@istruzione.it - uspca@postacert.istruzione. 

mailto:usp.ca@istruzione.it
mailto:uspca@postacert.istruzione

		2023-06-22T07:55:12+0000
	LODDO PEPPINO


		2023-06-22T13:02:15+0200
	protocollo




